



Staroźreby 03.02.2022r.

Znak sprawy: RPI.PN.271.1.2022.

Wszyscy Wykonawcy

**Odpowiedzi do pytań do SWZ dla zadania „Budowa drogi gminnej relacji Żochowo Stare –
Karwowo Podgórne”**

Znak sprawy: RR.PN.271.1.2022

1. Prosimy o określenie jakiej grubości podbudowę z kruszywa łamanego należy wykonać na zjazdach?
Na przekroju konstrukcyjnym zjazdu (rys. nr 2014/04/RB-W/R4, przekrój A-A) podano wartość 12 cm, w kosztorysie ofertowym w poz. 22 d.3.2 podano 15cm.

Odpowiedź: należy wykonać podbudowę o grubości 15 cm na zjazdach.

2. D-05.01.03 poz. 1.3 grubość warstwy żwiru na poboczu 12cm, w kosztorysie ofertowym/przedmiarze jest 10cm. Jaka powinna być grubość warstwy?

Odpowiedź: należy wykonać pobocze ze żwiru o grubości 12 cm.

3. Czy Zamawiający dopuszcza całkowite jedno lub dwudniowe zamknięcia odcinków drogi w celu wykonania niektórych asortymentów robót?

Odpowiedź: Tak, dopuszcza po wcześniejszym uzgodnieniu terminu.

4. Dotyczy D.05.03.05a SST dla projektowanej mieszanki mineralno-asfaltowej na warstwę ścieralną opracowano w oparciu o nieaktualne dokumenty techniczne WT-1, WT-2 2010. Przywołane wymagania zostały zaktualizowane i zastąpione dokumentami WT-1, WT-2 2014. Wnosimy o wyrażenie zgody na możliwość zmiany wymagań w stosunku do MMA i przedstawienie ich w oparciu o aktualne wymagania techniczne WT-1, WT-2 2014 dla mieszanki na warstwę ścieralną. Wspomniane dokumenty zostały wdrożone zarządzeniami nr 46 i 54 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z 2014 roku.

Odpowiedź: Zgoda na zastąpienie wymagań dla mieszanek mineralnych na warstwę ścieralną na aktualne wymagania techniczne WT-1 i WT-2 2014

5. Dotyczy D.04.07.01a, D.05.03.05a, D.05.03.05b W SST w pkt. 5.7 tablica 7 (dla AC 22P), w pkt. 5.8 tablica 11 (dla AC 11 S) oraz w pkt. 5.8 tablica 15 (dla AC 16 W), podano niewłaściwe wartości wolnych przestrzeni w wykonanej warstwie. Wnosimy o potwierdzenie, że wolne przestrzenie w wykonanych warstwach dla projektowanych mieszanek na zadaniu mają być zgodne z WT-2 2016, część II "Wykonanie warstw nawierzchni asfaltowych" tablica 16.

Odpowiedź: Potwierdzamy, że wolne przestrzenie w wykonywanych warstwach dla projektowanych mieszanek mają być zgodne z WT02 2016 cz.II (tablica 16).



6. Wnosimy o potwierdzenie, że mieszanki mineralno-asfaltowe na przedmiotowym zadaniu należy zaprojektować dla kategorii ruchu KR 1-2.

Odpowiedź: Potwierdzamy, mieszanki mineralno-asfaltowe dla kategorii ruchu KR 1-2.

7. W dokumentacji przetargowej wskazano do zastosowania na warstwę podbudowy/wiązącą z AC 22 P 50/70 dla kategorii ruchu KR 1-2. Wnosimy o wyrażenie zgody na możliwość zastosowania mieszanki AC 16 W 50/70 dla kategorii ruchu KR 1-2 zaprojektowanej wg WT-1, WT-2 2014 w miejsce mieszanki AC 22 P 50/70, KR 1-2.

Odpowiedź: Zgoda na mieszankę AC 16W 50/70 dla KR 1-2 na warstwę wiążącą.

8. Prosimy o wyjaśnienie czy w zakres budowy drogi wchodzi wykonanie oporników 12x25 wzdłuż krawędzi projektowanej jezdni?

Odpowiedź: Nie wchodzi.

9. Czy Zamawiający uwzględnił w przedmiarze zwiększoną szerokość warstwy podbudowy/wiązącej jeżeli jezdnia nie jest ograniczona opornikiem betonowym?

Odpowiedź: Tak

10. Jeżeli jezdnia nie będzie ograniczona opornikiem 12x25, prosimy o określenie czy zjazdy mają być ograniczone opornikiem na połączeniu z jezdnią czy też nie.

Odpowiedź: Tak

11. Prosimy o uzupełnienie przekrojów konstrukcyjnych o określenie szerokości i grubości warstwy gruntu stabilizowanego cementem oraz warstwy odsączającej.

Odpowiedź: Zgodnie z punktem 5.2.1. OT. dla projektu budowlanego. Dopuszcza się stabilizację gruntu cementem z materiału dowiezionego z wytwórni.

12. Prosimy o uzupełnienie przekrojów konstrukcyjnych o przekrój chodnika oraz szczegóły ustawienia krawężnika przy jezdni oraz obrzeża przy chodniku.

Odpowiedź: Szerokość chodnika 1,5m; krawężnik na ławie z oporem z betonu c8/10 przy jezdni wyniesiony na 10cm, obrzeże na podsypce cementowo-piaskowej wystawione 4cz nad poziom chodnika.

13. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykonania stabilizacji gruntu cementem z materiału dowiezionego z wytwórni?

Odpowiedź : Tak

Wójt Gminy
mgr Kamil Groszewski